UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES

DEPARTAMENTO DE TURISMO E HOTELARIA

ATA DE APURAÇÃO ELEITORAL – COORDENADOR(A) E

 VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO.

Ao sétimo dia do mês de novembro de 2022, a Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria DTH 1
nº 10/2022, para coordenar as eleições para escolha do(a) coordenador(a) e do(a) Vice-2
coordenador(a) do curso de bacharelado em Turismo da Universidade Federal da Paraíba, 3
composta pela Professora Denise Pinto Gadelha, Siape 1289415 (Presidente da Comissão), pela 4
Técnica Administrativa Janarielli Valcácio de Oliveira Ferreira, Siape 3157611, e pela Discente 5
Sandianne Gomes de Souza, Matrícula 20210093163. Findo prazo estabelecido para a votação 6
(horário das 8:00 às 20:00h) através da plataforma Google Forms, procedeu às 20h17min a 7
apuração do resultado da pesquisa eleitoral. Estavam aptos a participar do processo eleitoral 18 8
docentes, 02 técnicos administrativos e 312 discentes do Curso de Turismo. Na apuração foram 9
contabilizados os seguintes resultados: 15 votos de docentes, 01 voto de técnicos-administrativos 10
e 56 discentes do Curso de Turismo. Não houve votos BRANCOS e/ou NULOS tendo sido 11
apurado o resultado final de 72 votos válidos. Sem registro de quaisquer ocorrências a chapa única 12
“Unidos Somos mais Fortes” - composta pelo professor FRANCISCO COELHO MENDES, 13
Siape 1518885, candidato a Coordenador e pela Professora ROSALMA DINIZ ARAÚJO, Siape 14
2337045, candidata a Vice-coordenadora, foi declarada eleita com 100% dos votos válidos para 15
o mandato de dois anos (2023-2025). Concluídas todas as etapas do processo eleitoral, 16
considerando o resultado apurado e sabendo-se que a pesquisa eleitoral foi realizada em 17
conformidade com o estabelecido no Edital 02/2022/DTH, eu, Denise Pinto Gadelha, Presidente 18
da Comissão Eleitoral, declaro encerrados os trabalhos da Comissão, lavrando esta ata, assinada 19
por mim e pelos demais membros. 20

Comissão Eleitoral

Profª Drª Denise Gadelha

Presidente da comissão eleitoral

Janarielli Valcácio de Oliveira Ferreira

SIAPE 3157611

Técnica Administrativa

Sandianne Gomes de Souza

Matrícula: 20210093163

Discente